



NÄTVERKET
IDÉBURET BLEKINGE

Mottagare: Finansdepartementet,
Budgetenheten, EU-budgetenheten
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Nätverket idéburet Blekinges yttrande för SOU 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel

Nätverket idéburet Blekinge är en partipolitiskt och religiöst obunden intresseorganisation för den idéburna sektorn i Blekinge. Vårt uppdrag är att stärka sektorns roll som en kraftfull aktör för en hållbar samhällsutveckling. I föreningen samlas en bredd av regionala aktörer, från folkbildning och föreningsliv till kooperativa aktörer och stiftelser. Tillsammans utgör vi en samlad röst för den idéburna sektorn i regionen.

Inledning

Nätverket idéburet Blekinge har fått möjlighet av Finansdepartementet att yttra sig över slutbetänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22).

Nätverket idéburet Blekinge ställer sig bakom det gemensamma yttrandet från Strukturfondspartnerskapet Skåne-Blekinge, men vill också tydliggöra några punkter från idéburna sektorns perspektiv i ett eget yttrande.

Sammanfattning:

Nätverket idéburet Blekinge vill framförallt framhålla vikten av att civilsamhällets representation i partnerskap kring sammanhållningsfonderna inte minskar i omfattning och att lokal och regional kunskap som civilsamhället fortsättningsvis behöver värderas och tydliga företrädare för civilsamhället har en roll under hela kedjan, från utlysning till till beslutsfattande. För att stödinsatser ska riktas framgångsrikt behöver det finnas fortsatta strukturer som uppmuntrar kunskap mellan lokal och regional nivå, samt mellan samhällssektorer. Den lokala förankringen som civilsamhället har som styrka är en förutsättning för att medlen hamnar och träffar rätt. Stöden har som syfte att bidra till samhällsutveckling och samhällsnytta, därav behöver mottagarens förutsättningar vara en viktig del av detta. Utredningen hade därför behövt en tydligare konsekvensanalys för hur förslagen påverkar den lokala nivån och aktörer utanför den offentliga sektorn.

Kommentarer:

- Samverkan mellan offentlig sektor, privat sektor och civilsamhället behöver stärkas. Nätverket avstryker förslaget om att göra om strukturfondspartnerskapen (SFP) till mer strategiskt orienterade partnerskap



NÄTVERKET
IDÉBURET BLEKINGE

som fokuserar på att hantera utlysningarna. Vi ser att civilsamhällets fortsatta representation inom partnerskapen är primärt, dels för att bibehålla kunskap om civilsamhället, dels för att skapa mobilisering för stöden. Nätverket anser att partnerskapen utgör en viktig roll för att skapa en samverkan med förmågan att lyfta de lokala och regionala förutsättningar som skapar en bra struktur för att stöden ska fokusera på att främja de insatser som efterfrågas.

- Nätverket anser att samordna EU-stöd under Jordbruksverket kan bidra till vissa fördelar i hantering och handläggning, förutsatt att Jordbruksverket kan hantera en sådan organisatorisk förändring. Erfarenheten av Leaders förflyttning från länsstyrelse till Jordbruksverket är att rättssäkerheten förbättrats något, men att handläggningstiden är längre än önskvärt, vilket påverkar intresset hos lokala aktörer att söka. Nätverket anser att LAGs roll inte bör försvinna. Det skulle gå emot syftet med Leader som metod och partnerskapsstruktur. Idag bidrar Leader lokalt ledd utveckling en viktig grund för möjligheterna att skapa förutsättning för samhällsutveckling i bygder och de lokala förutsättningarna ser olika ut i landet. Leaderkanslierna bidrar till ytterligare plattform för samverkan med god kontakt i lokala strukturer och ger stöd som civilsamhället behöver från ansökan till genomfört projekt. Grunden i Leader är den lokala nivån och samverkan som utgångspunkt. En centralisering bör därför avgränsas till handläggning och administration.
- Nätverket idéburet Blekinge tillstryker förslaget att samla hanteringen av Europeiska Socialfonden+, Europeiska Regionala Utvecklingsfonden och Fonden hos en och samma myndighet, Tillväxtverket. Nätverket anser att det dock är viktigt att det tillförsäkras kompetens om arbetsmarknadsfrågor, samverkan inom området med idéburna aktörer och individperspektivet hos myndigheten.

Nätverket idéburet Blekinge

Markus Alexandersson

Styrelseordförande